
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
PORTARIA Nº 262/2023/SMA 
De 18 de Dezembro de 2023 

 
 
 

SÚMULA: Concede licença para           
                                                                             acompanhamento saúde familiar 
                                                                             à servidor público do Município            
                                                                             de Fazenda Rio Grande. 

 
 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6930 de 14 de Abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013 
 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Fazenda Rio Grande, 18 de Dezembro de 2023. 

 
 
 
 

  
     JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR                    PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW 
        Secretário Municipal de Administração                                         Diretora de Área - SMA 
                   Decreto nº 6930/2023                                      Decreto 6244/2022 

                   

 

 

JOSE ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE 
ANTONIO DASENBROCK 
JUNIOR:00369176995 
Dados: 2023.12.20 13:32:50 -03'00'

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

: Publicado no Diário "": 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº242/2023 - Data: de 20 : 
: de dezembro de 2023. : , __________________ _ 

Documento assinado digitalmente 

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW 
Data: 20/12/202313:28:31-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br 



 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

ANEXO I – PORTARIA Nº 262/2023 – SMA 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO 

353122 JOICE MARTINS 
DE SOUZA PROFESSORA 20h. 

04/12/2023 até 
05/12/2023 e 

06/12/2023 até 
08/12/2023  

(5 dias) 

SME 19958 
20044 

352940 
ANA CAROLINE 

WILLE 
MORESCO  

PROFESSORA 40h. 
13/12/2023 até 

19/12/2023 
(7 dias) 

SME 20174 

355397 ADRIANA 
NICOLAIO PROFESSORA 40h. 

11/12/2023 até 
20/12/2023 

(10 dias) 
SME 20099 

355386 TATIANE SUOTA 
DE LIMA PROFESSORA 40h. 

07/12/2023 até 
21/12/2023 

(15 dias) 
SME 20272 

356508 ELISSA PEREIRA 
RIBEIRO PROFESSORA 20h. 

11/12/2023 até 
14/12/2023  

(4 dias) 
PRORROGAÇÃO 

 

SME 20171 

352285 
TEREZINHA DE 
FATIMA ALVES 

DA LUZ 
PROFESSORA 40h. 

12/12/2023 até 
23/12/2023 

(12 dias) 
SME 20139 

352880 

THAIS 
FAGUNDES 

DOMINGUES DA 
SILVA 

HOFFMANN 

PROFESSORA 20h. 

 
 

13/12/2023 
PRORROGAÇÃO 

(1 dia) 
 
 

SME 20239 

 

 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

ANEXO I – PORTARIA Nº 262/2023 – SMA 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO 

353122 JOICE MARTINS 
DE SOUZA PROFESSORA 20h. 

04/12/2023 até 
05/12/2023 e 

06/12/2023 até 
08/12/2023  

(5 dias) 

SME 19958 
20044 

352940 
ANA CAROLINE 

WILLE 
MORESCO  

PROFESSORA 40h. 
13/12/2023 até 

19/12/2023 
(7 dias) 

SME 20174 

355397 ADRIANA 
NICOLAIO PROFESSORA 40h. 

11/12/2023 até 
20/12/2023 

(10 dias) 
SME 20099 

355386 TATIANE SUOTA 
DE LIMA PROFESSORA 40h. 

07/12/2023 até 
21/12/2023 

(15 dias) 
SME 20272 

356508 ELISSA PEREIRA 
RIBEIRO PROFESSORA 20h. 

11/12/2023 até 
14/12/2023  

(4 dias) 
PRORROGAÇÃO 

 

SME 20171 

352285 
TEREZINHA DE 
FATIMA ALVES 

DA LUZ 
PROFESSORA 40h. 

12/12/2023 até 
23/12/2023 

(12 dias) 
SME 20139 

352880 

THAIS 
FAGUNDES 

DOMINGUES DA 
SILVA 

HOFFMANN 

PROFESSORA 20h. 

 
 

13/12/2023 
PRORROGAÇÃO 

(1 dia) 
 
 

SME 20239 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

356458 

YANAJARA DE 
SOUZA TAVARES 

DA SILVA 
BARBOSA  

PROFESSORA 20h. 

12/12/2023  
13/12/2023 até 

15/12/2023  
PRORROGAÇÃO 

(4 dias) 

SME 20217 
20218 

352460 
JOSIANE DAS 

VIRGENS 
PORTO 

PROFESSORA 40h. 

11/12/2023 até 
12/12/2023 e 

13/12/2023 até 
14/12/2023 

(4 dias) 

SME 20097 
20181 

348581 
349042 

JENNEFER 
PONTES DA 

SILVA 

PROFESSORA 
 20h + 20h. 

01/12/2023 e 
13/12/2023 até 

14/12/2023 
(3 dias) 

SME 
19768 
20180 
20269 

355484 

GLEYS KELLY 
MONTEIRO 

GALVÃO 
FERNANDES 

PROFESSORA 20h. 
13/12/2023 até 

15/12/2023 
(3 dias) 

SME 20172 

348770 MARISA LEAL 
PEIXER PROFESSORA 20h. 

08/12/2023, 
12/12/2023 e 
15/12/2023 

PRORROGAÇÃO 
(3 dias) 

SME 
20145 
20146 
20270 

 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 


